МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 29.12.2022 г.       № 204.1/01-05

ст. Тверская

Об утверждении плана мероприятий

на 2023 года – Год педагога и наставника

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27.06.2022

года №401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», с

целью возрождения престижа учителя и признания особого статуса педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий на 2023 год, посвященных Году педагога и

наставника (Приложение 1).

2. Классным руководителям включить в планы работы мероприятия из

Приложения 1 данного приказа;

3. Советнику директора по воспитательной работе Багян К.К. , заместителю

директора по ВР Пехливанян М.Р. обеспечить участие участников

образовательных отношений в реализации запланированных мероприятий.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к Приказу от _29.12.2022 №_204.1/01-05

Мероприятия, посвященные «Году педагога и наставника – 2023»

 Наименование мероприятия Дата

проведения

Целевая

аудитория

Ответственные

1 Утверждение плана работы

проведения Года педагога и

наставника.

Январь

2 Конкурс школьных эссе  «О

любимом учителей хочу я

сказать»

Февраль 4-7 классы Руководители МО

Учителя-

предметники

3 Библиотечная выставка «Книги

детства наших учителей»

Март  Библиотекарь

4 Выставка-персоналия «Такая

есть профессия – учитель»

Апрель 1-4 классы Зам. директора по

ВР

Кл. руководители

5   Научно-практическая

конференция «Славим мы

величие учителя»

- «Откуда слово школьное

пришло» - 5-6 классы;

- «Как учились в старину» - 7 -8

классы;

- «Учительство в лицах» и

«Учительские династии» - 9-11

классы.

Апрель 5-11 классы Зам. директора по

ВР

Кл. руководители

6 Конкурс школьных газет: «Не

смейте забывать учителей»

Май 4-8 классы Школьный

парламент

7 Фотовыставка «Улыбка

учителя».

Сентябрь 1-10 классы Зам. директора по

ВР

Классные

руководители

8   Деловая игра «День

самоуправления»

Октябрь 1-10 классы Зам. директора по

ВР

Школьный

парламент

9 Круглый стол учителей и

обучающихся:  «Диалог с

учителем»

Ноябрь  Советник директора

по ВР Баган К.К.

Школьный

парламент

10 Подведение итогов Года

педагога и наставника «Учителя!

Ваш труд, как жизнь, бесценен».

Декабрь  Зам. директора по

ВР